



# POKÓJ i DOBRO

Gazetka Rzymskokatolickiej  
Parafii św. Franciszka z Asyżu  
Borki Wielkie – Borki Małe –Broniec

Adres: Borki Wielkie, ul. Ojca Alarda 3, 46-300 Olesno, tel. 34 359 60 76

tel. kom. 507 268 247; [www.parafiaswfranciszka.pl](http://www.parafiaswfranciszka.pl) e-mail: [parafiaborkiwielkie@gmail.com](mailto:parafiaborkiwielkie@gmail.com)

NOTKA INFORMACYJNA: „Gazetka parafialna: POKÓJ I DOBRO jest wydawana przez Rzymskokatolicką Parafię pw. Św. Franciszka z Asyżu w Borkach Wielkich i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty parafialnej”.

**Nr 48 UROCYSTOŚĆ CHRYSYTA KRÓLA 26.11.2023**

## REFLEKSJA

Uroczystość Chrystusa Króla Wszechświata, która kończy rok liturgiczny, uświadamia nam, że istotą królestwa Bożego jest miłość. Jezus Chrystusa przyszedł na ziemię, aby objawić nam miłość Ojca. W tym planie miłości każdy człowiek ma swoje wyjątkowe i niezastąpione miejsce, jako oryginał. Niestety, wielu czyni tak, że pod koniec swojego ziemskiego życia wygląda jak marna kopia. Powód? Brak życia miłością na co dzień. Tylko miłość jest twórcza i wyzwala w nas to, co najlepsze, najszlachetniejsze.

W naszym upodabnianiu się do miłosiernego Chrystusa Króla ważne jest najpierw wsłuchiwanie się w Jego wolę, na wzór św. Faustyny Kowalskiej. Jezus powiedział jej m.in.: „Żądam od ciebie uczynków miłosierdzia, które mają wypływać z miłości ku mnie. Miłosierdzie masz okazywać zawsze i wszędzie bliźnim, nie możesz się od tego usunąć ani wymówić, ani uniewinnić (...) bo nawet wiara najsilniejsza nic nie pomoże bez uczynków” (Dz. 742). Z powyższych słów wynika jasno, że świadectwo miłosierdzia polega w tym wypadku na postawie miłosierdzia wobec bliźnich. Faustyna jako „świadek miłosierdzia”, nie tylko głosiła miłosierdzie Boże, ale przede wszystkim czyniła je względem bliźnich. Chodzi wprawdzie o czynności zewnętrzne, które nie są jednak tylko zwykłą działalnością charytatywną czy jakąś formą dobroczynności, ale wypływają z osobistej świętości. Tak rozumiana realizacja miłosierdzia, objawiona przez Jezusa, jest bardzo trudna dla współczesnego człowieka, gdyż wymaga osobistej świętości i systematycznej formacji w duchu miłosierdzia, aby tą drogą dążyć do coraz pełniejszego zjednoczenia mistycznego z Bogiem w Chrystusie i do coraz ofiarniej służby drugiemu człowiekowi. Warto więc nieustannie przypominać sobie, że pierwszym zadaniem człowieka wierzącego w miłosierdzie Boga, jest realizacja go w czynie. Dopiero na drugim miejscu jest słowo, a na końcu modlitwa. Dlatego – jak mówi Jezus – „gdyby dusze umiały gromadzić sobie skarby wieczne, nie byłyby sądzone – sprzedając sądy moje miłosierdziem” (Dz. 1317). *ks. Leszek Smoliński*

## Złota myśl tygodnia

Pismo Święte to księga, którą ma naprawdę wielu Polaków i w wielu polskich domach jest Pismo Święte, ale jest chyba jedyną książką nieużywaną, bo stoi gdzieś tam obok książki kucharskiej, czy encyklopedii. Kiedy rozwiązujemy krzyżówkę, idziemy po encyklopedię, a na święta przyda się książka kucharska. A Pismo Święte czeka, aż ktoś go zacznie czytać, często ma nadzieję podczas wizyty kolędowej księdza, ale służy wtedy tylko za ozdobę stołu.

*ks. Piotr Pawlukiewicz*

## Na wesoło

Proboszcz zadaje pytanie kobiecie w kancelarii:

- Dlaczego Pani nie zamówiła za zmarłego męża ani jednej Mszy św.?

- Niech ksiądz logicznie pomyśli. Jak jest w niebie, to mu nie trzeba; jak jest w piekle, to mu nie pomoże; a jak jest w czyśćcu, to jak go znam – wytrzyma.

## **Patron tygodnia – 29 listopada**

*św. Saturnin*

Saturnin był biskupem Tuluzy. O jego życiu i męczeńskiej śmierci dowiadujemy się z przekazu, napisanego w sto lat później - a więc dokument to wiarygodny. Każde niemal starożytne miasto w Europie południowej chlubi się, że chrześcijaństwo wprowadził do niego któryś z Apostołów albo przynajmniej któryś z jego uczniów; że ci uczniowie apostołscy byli pierwszymi biskupami tych miast. Podobnie też wspomniany dokument męczeństwa św. Saturnina nazywa go uczniem Apostołów. Nie było w tym świadomego kłamstwa, ale jedynie brak orientacji w chronologii. Saturnin był bowiem biskupem Tuluzy w 200 lat po Apostołach, a w 100 po ich najdalszych uczniach. Nie wiemy nic o latach pasterzowania Świętego w tym mieście, wówczas jeszcze pogańskim. Dokument informuje nas jedynie, że kiedy wybuchło prześladowanie za cesarza Decjusza, poganie wywlekli biskupa na szczyt ratusza i zrzucili go na dół. Padając na bruk, roztrzaskał sobie głowę, tak że wyprysnął z niej mózg. Działo się to w 250 roku. Już w wieku V na miejscu męczeństwa św. Saturnina był wystawiony ku jego czci kościół. Zburzyli go Saraceni w roku 721, ale w roku 1060 Tuluzę wystawiła, ku czci swojego głównego patrona, potężną, pięcionawową świątynię. Jego relikwie znajdują się obecnie w katedrze w głównym ołtarzu, pod ozdobnym baldachimem. Jego żywot napisał św. Grzegorz z Tours (+ 594). We Francji św. Saturnin miał swoje kościoły i kaplice. Był czczony jako patron od bólu i od chorób głowy.

## **Wierzę w Kościół – katechezy o Domu Bożym dla nas cz. 53.**

Bardzo ważne jest owo dwustopniowe kryterium: wspólnota celebrująca Eucharystię musi być „prawowita”, aby mogła być Kościołem, a jest taka, gdy „trwa przy swoich pasterzach” (KK 26). To znaczy, że nie wystarczy prosty akt liturgiczny w odpowiednim miejscu, by powstał Kościół. Zawsze wymagana jest zasada integracji „wokół biskupa”, dlatego że nikt nie może sobie sam Kościoła zrobić; wspólnota sama z siebie nie może stać się Kościołem. Mówi o tym wyraźnie papież Benedykt XVI: „Nie może tak po prostu się zebrać jakaś grupa, czytać Nowy Testament i ogłosić: jesteśmy Kościołem, bo Pan jest tam, gdzie dwóch lub trzech zgromadzi się w Imię Jego”. Analogicznie jak z każdym sakramentem, Kościoła nie można sobie udzielić – Kościół można tylko przyjąć. Można go otrzymać stąd, gdzie już jest i gdzie naprawdę jest: z sakramentalnej wspólnoty Ciała Chrystusowego przenikającego dzieje. Możliwością dostępu jest biskup. Jako następca Apostołów stanowi ogniwo katolickiej jedności Kościoła, zasadę integracji w podwójnym sensie: w lokalnej wspólnocie i z Kościołem powszechnym. Stąd wniosek, że w oderwaniu od biskupa, jego przedstawicieli, rozwijają się wspólnoty schizmatyczne. Nie można bowiem mówić o kościelności zgromadzeń ludzi, które działają wbrew biskupowi, nawet jeśli gromadzi ich prezbiter.

*bp Andrzej Czaja*

## **INTENCJE MSZALNE 26.11 – 03.12.2022 /BM/**

### **NIEDZIELA (26.11) UROCZYŚĆ JEZUSA CHRYSZTUSA KRÓLA WSZECHŚWIATA**

**8.00.** Do Królowej Różańca Świętego a ++ rodziców z córką, teściów z synem i synową, Jana, Karola, chrzestnych Teresę i Józefa i za ++ z rodzin i dusze w czyścicu cierpiące.

**10.00.** Do Chrystusa Króla przez wstawiennictwo św. Cecylii w intencjach Orkiestry i Organistów.

### **PONIEDZIAŁEK (27. 11) wspom. obw. Św. Franciszka Antoniego Fasaniego**

**18.00.** Do Miłosierdzia Bożego za + Jana Kamińskiego od rodziny Matyska ze Starokrzepic.

### **I PIĄTEK MIESIĄCA (01. 12)**

**18.00.** Do Najświętszego Serca Pana Jezusa w intencjach Członków Róż Różańcowych, oraz w intencji Parafian przyjmujących obraz Matki Bożej Trzykroć Przedziwnej i Rodziców modlących się różańcem za swoje dzieci.

### **I SOBOTA MIESIĄCA (02. 12)**

**16.00.** Do Anioła Stróża za roczne dziecko Remigiusza Melech, za jego rodziców i rodziców chrzestnych.

**18.00.** Przez wstawiennictwo św. Barbary o wieczne niebo, za ++ rodziców Barbarę i Piotra z dwiema córkami, dla ++ teściów Elżbiety i Wincentego z trzema synami, za ++ z całego pokrewieństwa.

### **I NIEDZIELA ADWENTU (03.12)**

**8.00.** Do Miłosierdzia Bożego za + Jana Kamińskiego od córki Małgorzaty z rodziną.

**10.00.** Do Opatrzności Bożej przez wstawiennictwo matki Bożej Nieustającej Pomocy z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o zdrowie w rodzinie oraz w rodzinach dzieci.

## **OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 26.11 – 03.12.2023 /BM/ NIEDZIELA (26.11) UROCZYSTOŚĆ JEZUSA CHRYSZTUSA KRÓLA WSZECHŚWIATA**

Dzisiaj w Borkach Wielkich o godz. 15.00 nieszpory niedzielne z udziałem naszych Orkiestr parafialnych z Borek Małych i Borek Wielkich. Po Nieszporach zapraszamy nasze orkiestry i organistów do refektarza klasztornego. Serdecznie zapraszamy.

W tym dniu nie będzie nabożeństwa w naszym kościele.

### **PONIEDZIAŁEK (27. 11) wspomnienie św. Jakuba z Marchii**

O godz. 18.00 Msza św. szkolna.

O godz. 19.00 spotkanie dla Parafialnej Rady Duszpasterskiej.

### **WTOREK (28. 11)**

**W Borkach Wielkich:** O godz. 18.00 w budynku katechetycznym odbędzie się katecheza dla dorosłych. Temat katechezy: „...służyć rządząc i rządzić służąc” – o posłudze biskupiej Karola Wojtyły

### **I PIĄTEK MIESIĄCA (01. 12)**

Od godz. 17.30 okazja do spowiedzi św. i msza św. o 18.00

### **I SOBOTA MIESIĄCA (02. 12)**

Msza św. o godz. 18.00.

### **I NIEDZIELA ADWENTU (03.12)**

**Msza św. o godz. 8.00 i suma o godz. 10.00.**

O godz. 15.00 nieszpory adwentowe z błogosławieństwem wieńców, świec i lampionów adwentowych.

### **Inne ogłoszenia**

1. Tradycyjnie już nasza szkoła we współpracy z parafią włącza się w akcję *Fundacji Antoni* – „Boże Narodzenie w pudełku po butach”. Paczki można składać od 20 listopada do 15 grudnia w zakrystii. W paczkach może znaleźć się żywność, odzież, obuwie, kosmetyki. Do paczki prosimy dołączyć karteczkę z opisem, podając płeć oraz wiek lub rozmiar ubrań i butów obdarowanego. Bóg zapłać.
2. **Penitencjaria Apostolska z okazji Jubileuszu 800-lecia Bożego Narodzenia w Greccio udzieliła odpustu zupełnego pod zwykłymi warunkami wszystkim wiernym, którzy nawiedzą kościół franciszkański w dniach od 8 grudnia 2023 r. do 2 lutego 2024 r. i zatrzymają się na modlitwie przed umieszczonym tam żłóbkiem.**
3. **W zakrystii są do nabycia:** opłatki i świece „Caritas” na stół wigilijny ( świeca duża 15 zł, mała 7 zł), Drogi do Nieba, przyjmowane są intencje mszalne.

### **Ogłoszenie:**

Rodzice dzieci przedszkolnych i Przedszkolaki w I Niedzielę Adwentu będą rozprawdzać po każdej Mszy św. przed kościołem pierniki /wykonane przez nich w domu/.

**Dziękujemy za zyczliwość oraz za złożone dary. Wszystkim życzymy spokojnej i błogosławionej niedzieli oraz całego tygodnia.**